[159] nobilis Iohannes factor penes banitum ius.
508. Stanislaus Sybb cum Kyszyna et Olechno. Iudicium 

bannitum est celebratum feria tercia infra octavas Corporis 
(16 czerwca) coram me viceadvocato Petro Szmolka una cum 
septem iuratis, Iohanne, ut supra sunt nominati, notificamus et 
profitemur, quomodo veniens Barbara Kyzyna non compulsa 
nec coacta sed libere veniens ad iudicium bannitum fassa est, 
quia recepit sexagenam a Stanislao Schudek pro hereditate, in 
qua nunc residet, que hereditas iacet parte ex una Canya Ma-
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thia et altera parte Zak et in hoc Stanislaus solidavit suo 
solido

509. Petrus Novak. Anno domini 1506 iudicium banni- 
tum est celebratum feria 3-a infra octavas Iohannis Baptiste (30 
czerwca). Coram me viceadvocato Szmolka una cum septem iura- 
tis, Iohanne, ut supra sunt scripti, notum facimus et profitemur, 
quemadmodum nobilis dnus Jezowszky inculpaverat Petrum 
Novak pro quibusdam rebus, hoc est, quod ipse Petrus a sco- 
lare res suas recepisset. Illic dictus Petrus Novak astitit in primo, 
in secundo, in tercio et in quarto supra ius et nullum vidit ho
minem sibi contradicentem pro eisdem rebus. In primo vero 
dictus Petrus Novak ambulavit ad ministrum ecclesie Stani- 
slaum in Oczow querere illum, utrum dictus scolaris aliquas 
res habuit, secundum diem veniebat ad illum, ille recognovit, 
quod nullas res nec aliquem valsum alias tlumok. Ius decrevit 
et iustificavit dictum Petrum Novak et idem Petrus Novak so
lidavit suo solido, insuper hoc ad hoc testimonium melius po
suit quartam cerevisie, hoc est tropni/k.

510. Zolycz cum Dyczka. Eodem iudicio veniens Lauren- 
cius Zolicz ad iudicium bannitum cum suo prolocutore nomine 
Mathia Tabysz non compulsus nec coactus sed libere fassus 
est, quia recepit mediam marcam a Petro Novak sui patrimonii 
et matrimonii de eadem hereditate, in qua nunc residet, que 
hereditas iacet inter Mistak et altera parte Caualacz et hoc in
venerunt arbitres, quod idem dictus Zolicz posuit fideiussores 
ad ponendas et recipiendas peccunias pro proximo termino et 
liberaverat hereditatem dicti Petri Novak et hoc Petrus Novak 
solidavit suo solido et fideiussores: Mathias Thabysz, Petrus 
Radek. [160]

1 Z jakiej daty rocznej jest ta zapiska? Pisała ją ta sama ręka, co 
zapiskę 406, tymczasem nr. 406 ma wyraźnie podany rok 1492, następna 
zapiska nr. 509 rok 1506. Za przyjęciem r. 1506 przemawiają następujące 
znamiona: wójtem wymienionym w zapisce nr. 508 jest Piotr Smółka, 
który sądzi gromadę także na innych rokach w r. 1506, nadto tak w tej, 
jak i w innych zapiskach z tegoż roku występuje na sądach factor Iohan- 
nes, w innych latach nieznany. Zapiska z r. 1492, pozostawiona na razie 
na jakiejś luźnej kartce, przy późniejszem wciąganiu spraw w rejestr do
stała się między roczki 1506 r.
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Anno 1507.

511. In nomine domini amen. Sub 1507 iudicium exti- 
tit b an itum ac celebratum feria tercia ipso die sancte Apo
lonie (9 lutego) per me Leonardum Lyeszko una 7 scabinis suis 
fatemur ‘omnes, quomodo venientes providi viri Szbygnyovye 
Philipus cum Iohanne Szmolczycz fratres recognoverunt se re
cepisse peccunias videlicet Philipus marcam et Johannes Szmol
czycz mediam alteram marcam pro hereditate a prefato viro 
Mathia Yarek, quod agrum iacet ex una parte Radek, ex altera 
parte Chadog, qui prefati viri fratres Philipus cum Iohanne pro
mittunt tuere prefatum virum Mathiam Yarek a pueris suis et 
amicis suis quam propinquis tam longinquis et inscripcionem 
admiserunt et super hoc Mathias Yarek posuit solidum et grosso 
suo inscripsit et fideiussor Petrus Radek pro eadem liberacione.

512. Acta sunt hec sub 1507. Iudicium extitit b ani
tum ac celebratum feria tercia in vigilia sancti Mathie apo
stoli (23 lutego) per me Leonardum Lyeszko una 7 scabinis 
suis fatemur omnes, quomodo venientes adverse partes videli
cet Katherina Pawlykowa cum filys suis videlicet Iohanne Vo- 
szyek et Mathia et Barbara consortis Martini omnes Pawlyk pye 
memorie filii et mater cum filia sua Barbara recognoverunt 
libere sani mente et corpore nec compulsi nec coacti, quia Pa
wlyk recepit marcam in vita sua et post vitam suam receperunt 
partes videlicet Katherina consors sua pye memorie cum suis 
propinquioribus suprascriptis mediam marcam a prenominato 
Martino genero suO alias od zyaczi/a heredi sume, idem Marti- 
nus habet solucionem in alteram marcam, qui prefati supra- 
scripti partes receperunt mediam marcam et de eadem media 
marca dicti receptores debita debent persolvere, si aliquod re
manserit, debent ad anime bonum convertere et super hoc Mar- 
tinus posuit suum solidum ad summam mediam alteram mar
cam, super quod sunt fideiussores: Albertus Goryl, 2-us Petrus

[161] Kloda. (z. p.)

Anno 1508.

513. 1508. Anno domini, quo supra, i u d i c i u m banitum 
particulare extitit celebratum Iferia 2 in vigilia Conversio
nis sancti Pauli (24 stycznia) per providos viros videlicet Leo-
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nardum viceadvocatum dictum Leszech, nec non VII iuratos: 
Petrum Halwathko, Stanislaum Kkawalecz, Petrum Byczek, Ma- 
thiam Dykasz, Iohannem Kózek, Michaelem, Martinum. cuius 
acta sequntur sub hac forma. Eodem iudicio banito superius 
descripto veniens personaliter Nicolaus Fflak publice recogno
vit coram nobis non compulsus nec coactus sed animo delibe
rato fretus suorum amicorum consilio recognovit, quia iam re
cepit plenariam solucionem videlicet quinque marcas pecunie 
a Iohanne Chądog pro agro sive hereditate sita inter Halwathko 
ex una et inter Jarek partibus ab altera tali condicione prefa- 
tus Fflak eidem presentibus perpetuum silencium imponens ibi 
de certo nichil habere una cum suis propinquis et consangui
neis, super quod racione maioris testimonii prefatus Iohannes 
Chądog notario et scabinis solidum.

514. 1508. Anno domini, quo supra, iudicium banitum 
extitit celebratum feria 3-ia in Kathedra sancti Petri (22 lutego) 
per providos viros videlicet Leonardum viceadvocatum nec non 
per VII iuratos, quorum nomina sub precedenti iudicio presenti 
anni sunt conscripta, cuius acta sequntur sub hac forma. Eodem 
iudicio banito superius descripto veniens personaliter Mathias 
antiqus Thabysz non coactus, nec compulsus sed animo delibe
rato fretus suorumque amicorum salubri consilio potitus, libere 
recognovit, quia recepit tres marcas annualem pecuniam a Sta- 
nislao suo genero pro hereditate sita inter Radek ex una et 
inter Goryl partibus ab altera ita late ac lange, prout solus te
nuit et habuit. Racione maioris testimonii prefatus Stanislaus 
gener suus notario et scabinis suo grosso solidavit. [162]

Anno 1509.
515. Anno domini 150 nono iudicium banitum est 

celebratum feria 'tercia in die sancte Zophie (15 maja) coram 
me Leonardo viceadvocato una cum 71 iuratis: primo Petro 
Albathko, Michaele, Martino Cordedko, Petro Clodzycz, Iohanne 
Cozek, Stanislaus Cavalecz, Mathias gener Dicasz notum faci
mus et profitemur, quomodo veniens Iohannes Voszczkovicz ad 
iudicium bannitum recognovit, quia recepit a Martino genere 
Pawlyk una cum patre suo mediam alteram terciam marcam

1 Septem, dod. powtórnie.
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de eadem hereditate, in qua nunc dictus Martinus residet et hoc 
Martinus solidavit suo solido.

516. Iohannes Noszka cum Materna. Eodem iudicio ve
niens Mathias Matherna non compulsus nec coactus1 sed libere 
fassus est, quia recepit a Iohanne Noszka septem fertones pro 
quartali, que iacet una parte Goryl et altera parte Gregorius 
et hoc obligavit grosso suoa, Iohannes solidavit.

517. Petrus Clodzycz cum Tabysz. Eodem iudicio et eis
dem iuratis veniens Mathias Tabysz non compulsus non coactus 
sed libere fassus est, quia vendidit quartale agri pro tribus mar
cis et super hoc dedit duas marcas, quod quartale iacet inter 
Petrum Radek et altera parte Goryl vero Stanislaum Petro

[163] Clodzycz 8 genere Tabysz et hoc Petrus Clodzycz suo solidavit1 * 3 4 * * *.
518. Mathias Rospand cum Panek. Iudicium banni- 

tum fuit celebratum feria tercia post festum sancti Iohannis 
(26 Czerwca) coram me Leszko viceadvocatum una cum septem 
iuratis, ut supra sunt scripti, notum facimus et profitemur, quo
modo Panek veniens ad iudicium bannitum non compulsus nec 
coactus sed libere fassus, quia hereditatem, in qua nunc Mathias 
Rospand residet, dictus Panek liberam facit, quod ibi iam evi- 
terne nichil habet nec aliquis ipsius consanguineitatis, nisi Ma
thias Rospond cum sua uxore et pueris suis legittimis et an
gulum agri et tres fertones de eadem, in qua Rospond sedet, 
recepit ad suam hereditatem et hoc Mathias Rospand obliga
vit suo solido.